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1 Úvod 

Sport hraje v životě společnosti nezastupitelnou roli – přispívá ke zlepšování fyzického 

i duševního zdraví občanů, podporuje mezilidské vztahy, integraci a posiluje komunitní 

soudržnost. Je rovněž významným nástrojem prevence sociálně patologických jevů a tvoří 

nedílnou součást zdravého životního stylu napříč generacemi. Z těchto důvodů je 

systematická podpora sportu a pohybových aktivit klíčovou prioritou nejen na celostátní, 

ale také na obecní úrovni. 

Tuto potřebu podtrhují i aktuální zjištění České unie sportu (2024), podle nichž více 

než dvě třetiny sportovních klubů v České republice pozorují u dětí a mládeže zhoršení 

fyzické kondice, pokles technických dovedností, sníženou koncentraci i psychickou 

odolnost. Nedostatek pravidelného pohybu a absence kvalitního vedení v oblasti sportu tak 

mohou mít závažné důsledky pro zdravý vývoj mladé generace, což podtrhuje nezbytnost 

investic do sportovní infrastruktury, podpory organizovaných pohybových aktivit a kvalitní 

práce s mládeží. 

V rámci přípravy této koncepce proběhlo dotazníkové šetření mezi žáky místních 

základních škol. Výsledky ukázaly, že většina kláštereckých dětí se sportu pravidelně 

věnuje (přes 75 %) a oceňuje dostupnou infrastrukturu i pestrou nabídku aktivit. Zároveň 

však šetření identifikovalo oblasti pro další rozvoj, zejména potřebu prostor pro celoroční 

sportování (sportovní hala), rozšíření nabídky některých sportů (box, krasobruslení apod.) 

a zlepšení volnočasového zázemí (jump aréna, horolezecká stěna apod.). Šetření rovněž 

identifikovalo skupinu dětí, které sportu nevěnují pozornost, především z důvodu nezájmu, 

nedostatku času či absence parťáka, což poskytuje cenné informace pro budoucí motivační 

programy a cílená opatření. 

Koncepce rozvoje sportu představuje strategický dokument, který umožňuje plánovitě 

a efektivně řídit rozvoj sportovních aktivit na území obce. Definuje priority, cílové skupiny, 

infrastrukturu a nástroje podpory tak, aby byl sport přístupný a atraktivní pro děti, mládež, 

dospělé i seniory. Současně vytváří rámec pro spolupráci s místními sportovními kluby, 

školami, neziskovým sektorem a dalšími aktéry působícími v oblasti pohybu. 

Oporu pro tuto činnost poskytuje zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění 

pozdějších předpisů, který stanovuje základní principy státní politiky v oblasti sportu 

a vyzdvihuje význam jeho podpory na všech úrovních veřejné správy. Obce mají podle 

tohoto zákona možnost i povinnost vytvářet podmínky pro rozvoj sportu jako veřejně 

prospěšné činnosti. 

Cílem koncepce je proto stanovit dlouhodobý, udržitelný a realistický rámec pro rozvoj 

sportu, který bude reflektovat místní potřeby, demografickou strukturu i dostupnou 
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infrastrukturu a který bude motivovat obyvatele ke zdravému, aktivnímu a komunitně 

orientovanému způsobu života. 

Při zpracování koncepce byla využita kombinace dostupných dat, odborných podkladů 

a praktických zkušeností aktérů dlouhodobě působících v oblasti sportu a volnočasových 

aktivit ve městě Klášterci nad Ohří. Dokument vychází zejména z činnosti Komise pro sport 

jako poradního orgánu rady města, z konzultací se zástupci místních sportovních klubů 

a spolků, z dotazníkového šetření realizovaného mezi žáky základních škol, 

z demografických a statistických dat Českého statistického úřadu a z rozpočtových 

a dotačních dat města Klášterce nad Ohří. Nedílnou součástí východisek je také návaznost 

na strategické plány rozvoje města Klášterce nad Ohří, zohledňuje Koncepci podpory sportu 

a pohybových aktivit občanů Ústeckého kraje na období 2018 až 2028 a navazuje 

na Koncepci podpory sportu 2016–2025 SPORT 2025, strategický dokument Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy. 
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2 Základní východisko 

Klášterec nad Ohří je město ležící v Ústeckém kraji, v okrese Chomutov, 

na severozápadě České republiky a je součástí správního obvodu obce s rozšířenou 

působností (dále ORP) Kadaň.  

Město leží na železniční trati Chomutov – Karlovy Vary – Cheb, což zajišťuje dobré 

spojení v rámci regionu, v blízkosti silnice I/13 (mezinárodní tah E442), která zajišťuje 

silniční propojení mezi Ústeckým a Karlovarským krajem. Zároveň leží na levém břehu řeky 

Ohře, která tvoří přirozenou osu celého regionu a hraje důležitou roli v historii i současnosti 

města. Město se tak nachází přibližně 6 km západně od Kadaně, cca 25 km jihozápadně 

od Chomutova, a přibližně 36 km východně od Karlových Varů. 

Z geografického hlediska se nachází na rozhraní Krušných hor a Podkrušnohorské 

pánve, což ovlivňuje jak jeho klima, tak přírodní ráz okolí. 

Terén je mírně zvlněný, s přechodem do lesnatých horských oblastí na severu, což 

umožňuje rozvoj turistiky, cyklistiky i zimních sportů. Jižní část města směrem k Ohři je 

nížinná a urbanizovaná, zatímco severní oblasti se více přibližují přírodnímu rázu s lesy, 

loukami a kopci. Město má blízko k chráněným krajinným oblastem, zejména 

k plánovanému CHKO Krušné hory, což zvyšuje jeho význam i z hlediska ochrany přírody 

a rekreace. 

Jeho nadmořská výška se pohybuje kolem 330 m n. m., přičemž blízké okolí směrem 

ke Krušným horám postupně stoupá až nad 800 m n. m. 

Podíváme-li se na demografické hledisko, ve městě žilo k 31.12.2024 něco málo přes 

14 tis. obyvatel, bohužel dle vývoje počtu obyvatel od roku 2017 má tento stav snižující 

se tendenci, neboť v roce 2017 mělo ve městě trvalé bydliště 14 573 osob. 

Dle věkové složení ke konci roku 2024 žilo ve městě 1 994 osob ve věku 0-14 let 

(998 chlapců, 996 dívek), 9 143 osob v produktivním věku a 2 931 osob starších 65 let 

(ČSÚ, 2025). 
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3 Infrastruktura  

Město Klášterec nad Ohří disponuje širokou škálou sportovní infrastruktury, která 

pokrývá jak organizovaný sport, tak volnočasové aktivity veřejnosti. V rámci města působí 

řada sportovních klubů a oddílů, které využívají jak městská sportoviště, tak specializovaná 

zařízení. Mezi nejvýznamnější patří fotbalový a atletický stadion, zimní stadion, skiareál 

Alšovka, aquapark, skatepark, tělocvičny při školách, plavecký bazén, tenisové kurty, 

workoutová hřiště, dětská hřiště a další víceúčelová hřiště rozprostřená po městě 

a přilehlých částech města. 

Součástí městské infrastruktury je i síť cyklostezek, které bezpečně spojují jednotlivé 

části města a přilehlá okolí. V posledních letech město klade důraz na obnovu a modernizaci 

stávajících sportovišť, přičemž hlavním cílem je zlepšit jejich dostupnost, funkčnost 

a bezpečnost pro všechny věkové skupiny. Významným projektem do budoucna je 

plánovaná modernizace sportovního zázemí u fotbalového hřiště, (tribuna, sociální zařízení, 

šatny, prostory pro skladování sportovního nářadí), která by měla přinést podmínky 

odpovídající současným standardům a potřebám sportujících. 

Celkově lze říct, že Klášterec nad Ohří má kvalitní základy pro rozvoj sportu 

a tělovýchovy, avšak některé objekty vyžadují rekonstrukci či doplnění, aby bylo možné 

lépe reagovat na rostoucí zájem veřejnosti a turistů o aktivní životní styl a trendy 

ve volnočasových aktivitách. 

 

3.1 Infrastruktura pro organizovaný sport 

Území města: 

• Fotbalové hřiště s přidruženým atletickým stadionem – kompletní 

rekonstrukce v roce 2018, areál umožňuje provozovat lehkou atletiku 

(běžecké disciplíny na tartanové dráze se 6 drahami o délce 400 m, sektory 

pro hody, vrhy a skoky); absence vyhovujícího zázemí a sociálního zařízení 

pro sportovce. 

• Fotbalové hřiště s umělým povrchem – výstavba v roce 2024, využití pro 

tréninky a zápasy fotbalových klubů, spolky, školy a dle domluvy i veřejnost. 

• Hokejový stadion – ledová plocha pro tréninky a utkání hokejového klubu, 

využíváno mateřskými a základními školami, veřejné bruslení; součástí 

zázemí pro sportovce, šatny, tribuny pro diváky. 
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• Tenisové kurty – zimní stadion, Peřeje (v zimním období krytá nafukovací 

hala), základní škola v Krátké ulici; kurty jsou využívány jak veřejností, tak 

sportovními celky. 

• Tělocvična zimní stadion – využívána sportovními celky i veřejností. 

• Sáňkařská dráha Jezerní vrch – betonová dráha dlouhá cca 1 km, má 

8 zatáček a 2 delší rovinky; město usiluje o obnovu areálu. 

• Loděnice Peřeje – veřejný prostor, půjčovna lodí, pro potřeby spolku branky 

pro vodní slalom; absence vyhovujícího zázemí pro vodáky a turisty (sociální 

zařízení, přenocování apod.). 

• Multifunkční hřiště mezi ulicemi Lesní a Pionýrů – jedná se o dvě hřiště 

vedle sebe, otevřena byla v roce 2022, jsou určená dětem i dospělým, zahrát 

si zde lze fotbal, hokej, basketbal, tenis, nohejbal, volejbal a řadu dalších her 

a sportů. 

• Multifunkční hřiště v Topolové ulici – vzniklo v roce 2023 na místě 

původního hřiště u ZŠ Školní v Topolové ulici, dá se využít pro celou řadu 

míčových sportů vč. fotbalu, vhodné je i k pickleballu. 

 

Přilehlé obce: 

• Fotbalové hřiště Rašovice – v roce 2020 došlo ke kompletní rekonstrukci 

fotbalového hřiště, nyní hřiště opatřeno i zavlažovacím systémem; prostor 

slouží především fotbalovému klubu, ale je hojně využíván i veřejností 

• Víceúčelové hřiště na míčové hry v Klášterecké Jeseni – v roce 2022 

bylo vybudováno nové víceúčelové hřiště na míčové hry v Klášterecké Jeseni. 

Na hřišti je možné hrát třeba fotbal, nohejbal, tenis, basketbal, jsou zde 

vestavěné branky i tréninková tenisová stěna. 

 

3.2 Ostatní infrastruktura na území města 

• Skiareál Alšovka – 2 vleky, vlek pro nejmenší děti, snowpark, upravované 

běžecké okruhy v okolí, lyžařská škola, umělé zasněžování; omezené využití 

pouze na zimní období. 

• Aquapark – areál s plaveckým bazénem, divokou vodou, tobogány, 

skokanskou věží, širokou klouzačkou, dětským bazénem a brouzdalištěm; 

nutná komplexní rekonstrukce areálu. 
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• Adventuregolfové hřiště – majitelem soukromá osoba, slouží především 

veřejnosti. 

• Skatepark s cykloparkem Královéhradecká – skatepark prošel komplexní 

obnovou v roce 2024, cyklopark zajišťuje bezpečnou jízdu po okruhu, využití 

i na inline brusle. 

• Workoutová hřiště – jedno v areálu stadionu, jedno pod ulicí 

Královéhradecká. 

• Parkourové hřiště – pod ulicí Dlouhá 

• Dopravní hřiště a přidružená sportoviště (basketbal, nohejbal) – sportoviště 

jsou v nevyhovujícím stavu. 

• Sportovní aréna Dlouhá 

• Dětská hřiště – Topolová, Dlouhá, Družstevní, Lesní (dětské hřiště 

s kuličkovou dráhou), Na Vyhlídce, Petlérská (2x), Sadová, Vítězná, Zahradní 

(vč. plochy pro hru pétanque), Božena Němcová, Václava Řezáče, 

Královéhradecký park (2x), Pod Stadionem, Klášterecká Jeseň, Rašovice, 

Útočiště. 

• Stolní tenis – Lesní, Příčná, 2x cyklopark 

• Fitness u gymnázia 

• Projekt sdílených kol – po městě 23 stanovišť pro možnou výpůjčku 

sdílených kol, služba slouží obyvatelům města i turistům. 

 

Veřejná hřiště jsou volně přístupná pro veřejnost a jejich možnosti využití se řídí 

vždy příslušným návštěvním řádem. 

 

3.3 Infrastruktura školských zařízení 

Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace 

Každé pracoviště disponuje venkovními hracími prvky, některé z pracovišť i 

venkovní cvičební plochou a tělocvičnou uvnitř budovy. 

Pracoviště 

• Lípová 570 – venkovní cvičební plocha s umělým povrchem, 

tělocvična 
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• Souběžná 205 – venkovní miniaréna, tělocvična 

• Školní 518 - tělocvična 

• Dlouhá 540 

• Lesní 545 

 

Základní škola, Klášterec nad Ohří, Krátká 676, okres Chomutov 

Škola disponuje dvěma tělocvičnami (malá a velká), u kterých je nutná 

rekonstrukce podlahy. Součástí základní školy je i plavecký bazén se slanou 

vodou, který slouží všem školským zařízením ve městě k výuce plavání. 

Plavecký bazén je v odpoledních hodinách školního roku otevřen i pro veřejnost. 

Průměrná návštěvnost se pohybuje okolo 320 osob měsíčně. Součástí 

venkovního sportovního areálu školy jsou tenisové kurty, o něž se spolu se 

školou stará na základě smlouvy o spolupráci Občanské sdružení TERA. 

Samotný sportovní areál je nevyhovující a je žádoucí výstavba venkovního 

multifunkčního hřiště a atletických drah. 

 

Základní škola, Klášterec nad Ohří, Školní 519, okres Chomutov 

Škola má k dispozici dvě vyhovující tělocvičny. Venkovní sportoviště, které 

se nalézá v těsné blízkosti školy, je ve správě města, ale škola má možnost 

využívat jej v rámci tělesné výuky. Multifunkční hřiště prošlo v roce 2023 

celkovou rekonstrukcí a je využitelné pro širokou škálu sportů (fotbal, florbal, 

nohejbal, basketbal, volejbal, pickeball apod.). Součástí tohoto areálu je 

nerekonstruovaná atletická dráha v délce cca 50 m a doskočiště pro skok 

daleký. 

 

Střední škola a základní škola Klášterec nad Ohří (Petlérská 447) 

Škola disponuje tělocvičnou s rekonstruovanou podlahou a v roce 2025 

rekonstruovaným venkovním multifunkčním hřištěm. Detašované pracoviště 

v ulici Havlíčkova 269 využívá tělocvičnu. Součástí školy je i Dům dětí a mládeže 

Volňásek, který má k dispozici menší taneční sál. 
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Základní umělecká škola, Klášterec nad Ohří, J. Á. Komenského 677, okres 

Chomutov 

Součástí je taneční sál, který slouží především pro potřeby tanečního oboru. 

 

Gymnázium a střední odborná škola Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace 

Zřizovatelem této střední školy je Ústecký kraj, tudíž veškeré náklady na 

opravy a investice nese tento zřizovatel. Pro veřejnost je k dispozici malá 

tělocvična, ve venkovním sportovním areálu je multifunkční hřiště a v roce 

2026 se připravuje výstavba velké tělocvičny. 
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4 Podpora tělovýchovy a sportu ze strany města 

Město Klášterec nad Ohří přistupuje k podpoře sportu komplexně — od přímých 

finančních dotací, podpory provozu a projektů pro děti, přes zajištění infrastruktury, až po 

strategické rozvojové plány. Podpora je zaměřena zejména na mládež, komunitní sportovní 

aktivity a dostupnost zdravého životního stylu pro co nejširší veřejnost. Jejím cílem je nejen 

rozvoj sportu samotného, ale i zvýšení kvality života a sociální soudržnosti obyvatel.  

Jako poradní orgán rada města zřídila Komisi pro sport, která zabezpečuje a podává 

náměty k rozvoji sportu a jeho infrastruktury ve městě. 

Odbor sociálních věcí, školství a sportu zastřešuje mj. komunikaci se sportovními kluby 

a monitoruje činnost sportovních klubů s ohledem na jejich dotační podporu ze strany 

města.  

V dubnu 2025 byla rozhodnutím zastupitelstva města zřízena nová příspěvková 

organizace Správa sportovních zařízení Klášterec nad Ohří, pod jejíž správu postupně 

přejdou některé ze sportovních areálů. Na podzim došlo ke jmenování ředitele organizace, 

který od dubna 2026 převezme pod správu organizace areál zimního a atletického stadionu 

a sáňkařskou dráhu Jezerní vrch. Na podzim 2026 se plánuje převzetí skiareálu Alšovka. 

V dalším období se počítá s převzetím tenisových kurtů v Peřejích a celkovou správou 

(vč. úklidu) menších sportovišť na území města. 

 

4.1 Přímá podpora 

Město Klášterec nad Ohří dlouhodobě podporuje rozvoj sportu nejen 

prostřednictvím investic do vlastní infrastruktury, ale také cílenou dotační politikou. 

Z rozpočtu města jsou financovány opravy a revitalizace sportovišť, stejně jako činnost 

místních tělovýchovných a sportovních organizací. 

Zastupitelstvo města Klášterce nad Ohří na svém jednání dne 22.09.2016 

projednalo a schválilo Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města 

Klášterce nad Ohří. Tyto zásady se týkají také poskytování dotací na projekty a činnost 

tělovýchovných, sportovních a volnočasových organizací. 

Účelem těchto zásad je stanovit jednotný postup při poskytování finančních 

prostředků fyzickým a právnickým osobám z rozpočtu města Klášterce nad Ohří 

za účelem podpory rozvoje činnosti nekomerčního, neziskového a obecně prospěšného 

charakteru v oblasti kultury, sportu a volnočasových aktivit občanů (Město Klášterec nad 

Ohří, 2016). 
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Konkrétní dotační programy na podporu projektů a činností v oblasti tělovýchovy, 

sportu a volnočasových aktivit, zejména dětí a mládeže, byly schváleny zastupitelstvem 

města dne 15.06.2023, a to na období následujících 3 let. Předpokládané finanční 

prostředky, které jsou z městském rozpočtu vyčleněny jsou ve výši 500 tis. Kč 

na podporu projektů (Město Klášterec nad Ohří, 2023a) a 5 mil. Kč na podporu činností 

(Město Klášterec nad Ohří, 2023b) ročně. 

Finanční prostředky z dotačního programu určeného na podporu činností slouží 

k úhradě nutných provozních výdajů, opravu a údržbu sportovišť neinvestičního 

charakteru, pořízení drobného hmotného dlouhodobého majetku a za určitých podmínek 

k úhradě osobních výdajů nezbytných na účast či pořádání turnajů a zápasů, zároveň 

slouží i na odměny trenérů, asistentů a vedoucích družstev dětských a mládežnických 

kategorií. 

Mimo výše uvedené dotační programy lze požádat i o individuální dotaci, která je 

určena na projekty a aktivity, které nejsou v daném období podporovány žádným 

z vyhlášených dotačních programů (Město Klášterec nad Ohří, 2016). 

 

Pravidelně podporovaní žadatelé v rámci dotačního programu Podpora činnosti 

v oblasti tělovýchovy, sportu a volnočasových aktivit, zejména dětí a mládeže: 

• Spolek Hokejový klub Klášterec nad Ohří 

• Tělovýchovná jednota Klášterec nad Ohří, z.s. 

• Fotbalový klub Klášterec nad Ohří, spolek 

• Fotbalový klub Rašovice, spolek 

• Tenisový klub Lázně Evženie 

• SK SPV Klášterec nad Ohří, z.s. 

• TJ OHŘE Klášterec nad Ohří, z.s. 

• Karate klub Kadaň a Klášterec, z.s. 

• Podkrušnohorští Sáňkaři z.s. 

• AVZO TSČ ČR p.s. Střelci Klášterec and Ohří 

• Junák – český skaut, středisko Br. Zubra Klášterec nad Ohří z.s. 

• Bohuslav Novohradský 

• Sdružení přátel GSOŠ Klášterec nad Ohří z.s. 
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• KČT, odbor Klášterec nad Ohří 

• Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., 1. základní organizace 

Klášterec nad Ohří 

• Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., 2. základní organizace 

Klášterec nad Ohří 

• Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. místní organizace č. 2 Klášterec nad Ohří 

• Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. místní organizace č. 3 Klášterec nad Ohří 

• SPMP ČR, pobočný spolek Chomutovsko 

• Divadelní spolek Klas 

• TOJIMOTO team, z.s. 

• TJ TATRAN Klášterecká Jeseň z.s. 

 

Nejvyšší procento přidělené dotace pro rok 2025 náleží organizacím Spolek 

Hokejový klub Klášterec nad Ohří (32,8 %), Tělovýchovná jednota Klášterec nad Ohří, 

z.s. (30 %) a Fotbalový klub Klášterec nad Ohří, spolek (11 %), ostatní žadatelé získali 

5 a méně procent z celkového rozpočtu programové dotace. 

 

Pravidelně podporovaní žadatelé v rámci dotačního programu Podpora projektů 

v oblasti tělovýchovy, sportu a volnočasových aktivit, zejména dětí a mládeže: 

• Spolek Hokejový klub Klášterec nad Ohří 

• Tělovýchovná jednota Klášterec nad Ohří, z.s. 

• Fotbalový klub Klášterec nad Ohří, spolek 

• Fotbalový klub Rašovice, spolek 

• Tenisový klub lázně Evženie 

• SK SPV Klášterec nad Ohří, z.s. 

• Karate klub Kadaň a Klášterec, z.s. 

• Podkrušnohorští Sáňkaři z.s. 

• AVZO TSČ ČR p.s. Střelci Klášterec and Ohří 

• SPMP ČR pobočný spolek Chomutovsko 

• Junák – český skaut, středisko Br. Zubra Klášterec nad Ohří z.s. 
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• Gymnázium a střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 

příspěvková organizace 

• HORAL VENKOV z.s. 

• Ekologické centrum Most pro Krušnohoří – Výzkumný ústav pro hnědé uhlí 

a.s. 

• Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Klášterec nad Ohří 

 

4.2 Nepřímá podpora 

Nepřímá podpora rozvoje tělovýchovy a sportu ve městě zahrnuje obnovu 

a pravidelnou údržbu stávajících veřejných sportovních zařízení a volnočasových ploch 

ve správě města. Dále zahrnuje finanční a materiální podporu školských příspěvkových 

organizací, v organizaci a účasti na sportovních soutěžích a akcích (příspěvek 

na dopravu, drobné odměny apod.), účelové příspěvky na výuku plavání dětí v mateřské 

škole či se jedná o podporu rozvoje sportovních kroužků v rámci střediska volného času 

Volňásek při Střední škole a základní škole Klášterec nad Ohří v Petlérské ulici.  

Součástí podpory je i propagace sportovních akcí v místním tisku, online médiích 

i v informačních materiálech města. V oblasti komunikace je pořádáno setkání 

představitelů sportovních organizací s vedením města. Problémem nicméně zůstává 

roztříštěnost agendy v oblasti sportu v rámci odborů městského úřadu – větší investice 

převážně z dotačních titulů zajišťuje odbor výstavby a rozvoje města, odborem místního 

hospodářství, dopravy a životního prostředí je zajišťována údržba a investice převážně 

do dětských hřišť, dotační programy na provoz, činnost a projekty zajišťuje odbor 

finanční, propagaci odbor komunikace a cestovního ruchu a pod odbor sociálních věcí, 

školství a sportu spadá nově vzniklá příspěvková organizace Správa sportovních zařízení 

Klášterec nad Ohří, odbor dále zajišťuje setkání organizací s vedením města a pracovník 

odboru je tajemníkem Komise pro sport. 
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Přehled výdajů na tělovýchovu a sport z rozpočtu města 

Zdroj: Závěrečné účty Města Klášterce nad Ohří a Rozpočtového opatření č. 13 z 26.11.2025 

  

VÝDAJE NA TĚLOVÝCHOVU A SPORT (v tis. Kč) 2020 2021 2022 2023 2024

Návrh 2025 

(stav k 

30.11.2025)

CELKOVÝ ROZPOČET MĚSTA 323 374,20 422 592,30 400 796,90 426 284,80 447 084,80 687 923,30

Aquapark 540,90       1 061,40     1 079,10     912,90       813,10       2 705,30      

Sportovní zařízení v  majetku obce 1 818,90     1 576,00     2 353,30     4 236,00     3 924,60     6 109,90      

Alšovka 92,00         152,10       276,60       728,10       1 599,10     401,90        

Dětská hřiště 516,90       314,10       501,30       381,70       569,20       750,00        

Programová dotace - podpora činnosti 4 210,90     4 250,00     4 250,00     5 000,00     5 000,00     5 000,00      

Programová dotace - projekty 245,20       352,70       432,40       500,00       425,40       500,00        

Provoz ZS a sportovišť 8 052,00     8 072,00     9 891,90     9 182,00     9 132,00     9 000,00      

Provoz aqauaparku 1 200,00     1 200,00     1 200,00     1 200,00     1 200,00     1 200,00      

Provoz lyžařského areálu Alšovka 350,00       350,00       350,00       650,00       650,00       650,00        

Provoz fotbalového hřiště Rašovice 417,00       485,00       540,00       600,00       680,00        

Provoz fotbalového hřiště "umělka" 649,00       1 199,60     1 400,00      

Provoz tenisového areálu v lázních 135,00       233,00       250,00        

Sport 700,00       800,00        

Cyklostezky 16 784,50   10 515,40   60,30         286,20       2 750,80     1 514,20      

Sportovní areál 486,20       229,80       90,50         321,00       697,60       12 683,80    

Sportovní areál - šatny 626,20       

Lyžařský areál Alšovka 55,60         2 396,80     484,00       11 311,70   62,80          

Hřiště 798,40       2 789,80     2 822,50     3 283,90     12 062,50   2 543,10      

FK Rašovice 247,30       22,30         

Dětská hřiště 233,40       612,00       1 569,60     982,00       1 029,30     1 860,00      

Investiční dotace - FK Rašovice - spolufinancování hřiště 2 808,20     

Zimní stadion 131,60       

Aquapark 187,60       2 626,90      

Tenisová nafukovací hala 3 607,70     20,00          

Loděnice 242,00        

% Z CELKOVÉHO ROZPOČTU MĚSTA 11,89% 8,27% 6,33% 6,91% 12,93% 7,41%

BĚŽNÉ VÝDAJE

DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
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5 SWOT analýza 

SILNÉ STRÁNKY 

• Ideální přírodní podmínky pro provozování sportovních a pohybových aktivit 

• Existence přírodních ploch vně i uvnitř města zajišťujících podmínky pro venkovní 

aktivity 

• Existence městského parku 

• Hustá síť cyklostezek, cyklotras a turistických cest 

• Existence zimního stadionu, fotbalových hřišť a jiných sportovišť 

• Existence aquaparku a plaveckého bazénu 

• Moderní skatepark 

• Působení tradičních sportovních organizací ve městě 

• Intenzivní práce sportovních organizací s dětmi a mládeží 

• Pestrá nabídka sportovních aktivit pro širokou veřejnost i v rámci střediska 

volného času 

• Pořádání sportovních soutěží 

• Pravidelné každoroční dotační programy na provoz, činnost a projekty spolků 

• Postupné zkvalitňování a budování sportovní infrastruktury 

• Modernizace dětských hřišť 

• Investice do zázemí školských zařízení 

• Podpora města při získávání finančních prostředků z dotačních titulů 

• Podpora města při pořádáních sportovních a volnočasových aktivit 

• Spolupráce škol, sportovních organizací a města 

• Využívání dotací na úhradu kroužků pro děti ze znevýhodněného prostředí 

• Tradiční sportovní akce a aktivity (Hodina pohybu navíc, Wembloudovy hrby, Běh 

zámeckým parkem, Závod o věnec buřtů, Střelecké závody, Párty u bazénu, 

Alschovka kids race, Karneval na sněhu, Olympijský víceboj, Šlapačka, 

Rozhýbejme klášterecké děti a další) 

• Působení sportovní komise 

• Kvalitní propagace sportu a sportovních aktivit 

 

SLABÉ STRÁNKY 

• Klesající počet obyvatel 

• Nevyhovující stav vybraných sportovních zařízení (viz infrastruktura) 

• Absence městské sportovní haly s celoročním využitím 

• Nevyhovující zázemí některých sportovních organizací (viz infrastruktura) 
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• Chybějící koncept údržby venkovních sportovišť a dětských hřišť, které převážně 

využívají občané a nikoli sportovní spolky (kluby) 

• Roztříštěnost agendy sportu na MěÚ 

• Nevyužitý areál aquaparku 

• Nevyužitý areál Alšovka 

 

PŘÍLEŽITOSTI 

• Intenzivnější využití sportu a území k rozvoji cestovního ruchu 

• Možnost využití moderních technologií (smart sportoviště, samoobslužné systémy, 

měření výkonu) 

• Vytváření podmínek pro pohybové aktivity starší generace a handicapovaných 

občanů 

• Navazující nabídka vedených aktivit na sportovní infrastrukturu (skatepark, 

parkour, inline apod.) 

• Revitalizace sáňkařské dráhy a jejího okolí, včetně možnosti využití Jezerního 

vrchu pro další sportovní a volnočasové aktivity 

• Celoroční využití areálu Alšovka 

• Rozšíření využití areálu aquaparku (stellplatz) 

• Vybudování cyklotrailové dráhy, lanového centra a podobných aktivit na území 

města 

 

HROZBY 

• Nedostatek finančních prostředků z rozpočtu města na investice do sportu 

a volnočasových aktivit, případně ukončení dotačních programů 

• Rostoucí náklady na provoz a údržbu sportovišť (energie, personál, materiál) 

• Změny legislativy komplikující provoz či financování spolků 

• Vandalismus 

• Nedostatek trenérů a dobrovolníků na úrovni sportovních celků 

• Snižující se přirozený přírůstek obyvatelstva 

• Nezájem mládeže o sport (virtuální svět, vyšší nároky rodičů na komfort a zázemí) 
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6 Návrhová část 

Tato koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu vychází ze strategických plánů rozvoje 

města Klášterce nad Ohří, zohledňuje Koncepci podpory sportu a pohybových aktivit 

občanů Ústeckého kraje na období 2018 až 2028 a Koncepci podpory sportu 2016–2025 

SPORT 2025, strategický dokument MŠMT. 

Základními cíli v oblasti rozvoje tělovýchovy a sportu ve městě je tak směřování 

k vytváření podmínek pro zdravý a aktivní životní styl všech obyvatel, s důrazem na děti 

a mládež. Prioritou je zvyšování počtu obyvatel, kteří se pravidelně věnují sportovním 

a pohybovým aktivitám, a podpora sportovních klubů a volnočasových organizací. Nedílnou 

součástí je rozvoj a údržba kvalitní sportovní infrastruktury dostupné široké veřejnosti, 

stejně jako podpora sportovních akcí a projektů, které posilují komunitní soudržnost. Město 

se zároveň zaměřuje na efektivní spolupráci se školami, regionálními partnery 

a dobrovolníky, aby byl sport přístupný a atraktivní napříč generacemi. 

Pro lepší orientaci a plánování jsou jednotlivá opatření rozděleny podle 

předpokládaného časového horizontu realizace. U každé položky je uvedena značka 

označující její časové zařazení: 

• K – krátkodobé: opatření realizovatelná v horizontu 1–2 let. 

• K(P) – krátkodobé (průběžné): opatření zahajovaná v krátkodobém horizontu, 

která však mají dlouhodobý nebo trvalý charakter a vyžadují průběžnou realizaci. 

• S – střednědobé: opatření plánovaná k realizaci v období 3–5 let. 

• D – dlouhodobé: opatření s horizontem realizace delším než 5 let, často závislá 

na investičních možnostech města nebo externích zdrojích financování. 

Toto členění umožňuje efektivnější plánování, průběžné vyhodnocování a postupnou 

realizaci jednotlivých kroků koncepce. 
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PRIORITA 1 SPORT DĚTÍ A MLÁDEŽE 

Cílem je podporovat zdravý tělesný a duševní vývoj dětí a mládeže prostřednictvím 

pravidelné pohybové a sportovní aktivity a vytvářet návyky pro celoživotní pozitivní 

vztah k pohybu a zdravému životnímu stylu. 

Cíl 1.1. 
Zajišťovat dostupnost sportovních aktivit pro děti a mládež 

bez ohledu na sociální nebo ekonomické bariéry 

Opatření 1.1.1. 

Zajistit školám podporu ve využívání dotačních programů na 

zajištění kroužků pro děti ze znevýhodněného 

socioekonomického prostředí 

K(P) 

Opatření 1.1.2. 

Zavedení motivačního programu pro rodiče, který 

prostřednictvím společného zapojení města a rodin podporuje 

účast dětí v kroužcích a sportovních klubech, čímž usnadní 

pravidelné sportování 

K(P) 

Cíl 1.2. 

Podílet se na prevenci negativních jevů (obezita, nízká fyzická 

kondice, závislosti) prostřednictvím systematické sportovní 

výchovy a tím spojené zpřístupnění školních sportovišť pro 

veřejnost a volnočasové aktivity dětí a mládeže i mimo 

vyučování 

Opatření 1.2.1. 

Podpora sportovních kroužků, klubů a volnočasových aktivit 

zaměřených na práci s mládeží a jejich rozvoj formou 

dotačních programů 

K(P) 

Opatření 1.2.2. 
Realizace preventivních sportovních dnů a projektů 

zaměřených na zdravý životní styl ve spolupráci se školami 
K(P) 

Opatření 1.2.3. 
Podpora projektů zvyšujících denní pohyb dětí (např. aktivní 

přestávky, „pěšky do školy“, školní výzvy) 
K(P) 

Cíl 1.3. 
Podpora talentované mládeže a vytváření podmínek pro jejich 

sportovní rozvoj 

Opatření 1.3.1. 
Posílit rozpočet na individuální dotace s cílem rozšířit podporu 

talentované mládeže ve městě 
K(P) 

Cíl 1.4. 
Vytvářet podmínky pro výchovu a vzdělávání kvalifikovaných 

trenérů, cvičitelů a vedoucích mládežnických družstev 

Opatření 1.4.1. 
Podpora účasti trenérů a cvičitelů na školeních a licenčních 

kurzech 
K(P) 

Opatření 1.4.2. 
Spolupráce se sportovními svazy při organizaci vzdělávacích 

seminářů ve městě 
K(P) 
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Cíl 1.5. 
Podporovat spolupráci mezi školami, sportovními kluby 

a rodinami dětí pro komplexní rozvoj pohybových dovedností 

Opatření 1.5.1. 

Zachovat a podporovat spolupráci sportovních organizací a 

škol v aktivitách jako Hodina pohybu navíc, plavecké hodiny 

v MŠ apod. 

K(P) 

Opatření 1.5.2. 
Zachování a podpora společných projektů (sportovní dny, 

náborové akce, ukázkové tréninky) 
K(P) 

 

PRIORITA 2 SPORT PRO VŠECHNY 

Sportem pro všechny se rozumí podpora organizovaného i neorganizovaného sportu 

a volnočasových aktivit určených všem věkovým kategoriím. Cílem je podporovat 

aktivity a projekty, které zapojí co největší počet obyvatel města tak, aby byl vnímán 

jako samozřejmá součást zdravého životního stylu. 

Cíl 2.1. 
Podpora sportovních organizací a jednotlivců působících 

v oblasti sportu ve finanční nezávislosti na rozpočtu města 

Opatření 2.1.1. 

Posílit informovanost o dotačních programech určených na 

činnost organizací působících v oblasti sportovních a 

volnočasových aktivit s cílem podnítit jejich aktivnější 

zapojení a vyšší míru čerpání 

K(P) 

Opatření 2.1.2. 

Zajistit metodickou podporu dotačního specialisty městského 

úřadu pro organizace působící v oblasti sportovních a 

volnočasových aktivit 

K(P) 

Cíl 2.2. 
Podpora tradičních sportovních akcí pro veřejnost a iniciace 

nových sportovních a pohybových programů 

Opatření 2.2.1. 
Zachování a podpora při organizaci tradičních sportovních 

akcí pro veřejnost 
K(P) 

Opatření 2.2.2. 

Vznik nových komunitních sportovních programů – například 

městské běžecké či cyklistické výzvy, rodinné sportovní dny, 

multižánrové sportovní festivaly 

K 

Opatření 2.2.3. 

Podpora akcí zaměřených na specifické skupiny obyvatel – 

senioři, rodiče s dětmi, začátečníci, osoby se zdravotním 

omezením 

K(P) 

Opatření 2.2.4. 
Propagace a koordinace sportovních akcí prostřednictvím 

jednotného městského kalendáře a komunikační platformy 
K(P) 
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Opatření 2.2.5. 
Zajištění uceleného přehledu dostupných sportovních areálů 

a jejich aktivit 
K 

 

 

PRIORITA 3 SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 

Cílem je systematická a kontinuální péče o sportovní infrastrukturu, její údržbu a obnovu 

formou investic tak, aby byla vytvořena síť bezpečných, moderních a funkčních 

sportovišť, která budou odpovídat potřebám obyvatel a nabídnou široké spektrum 

možností pro organizovaný i neorganizovaný sport. Klíčovým aspektem je rovněž 

zpřístupnění těchto zařízení co nejširší veřejnosti, včetně osob s omezenou pohyblivostí 

a specifickými potřebami. 

Cíl 3.1. 

Pravidelná údržba, modernizace a revitalizace stávajících 

sportovišť a ploch pro volnočasové aktivity ve vlastnictví 

města 

Opatření 3.1.1. 
Zajistit systém pravidelné údržby veřejných sportovišť 

spadající pod Správu sportovních zařízení Klášterec nad Ohří 
S 

Opatření 3.1.2. 
Komplexní renovace areálu Aquaparku, efektivní využití pro 

další sportovní aktivity 
D 

Opatření 3.1.3. 
Rozšíření služeb Ski areálu Alšovka i o letní aktivity (např. 

cyklotrail, lanové centrum apod.) 
D 

Opatření 3.1.4. 
Renovace sportovních ploch u dopravního hřiště v ulici 

17. listopadu 
S 

Opatření 3.1.5. Skill centrum Lesík S 

Opatření 3.1.6. 
Výstavba tribuny a zázemí fotbalového stadionu a atletického 

oválu 
S 

Opatření 3.1.7. Vybudování multifunkčního hřiště Útočiště S 

Opatření 3.1.8. Vybudování nové loděnice, plovárny D 
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Opatření 3.1.9 
Komplexní revitalizace areálu sáňkařské dráhy a přilehlého 

okolí 
D 

Cíl 3.2. Obnova a modernizace školní sportovní infrastruktury 

Opatření 3.2.1. 
Vybudování venkovního sportoviště při základní škole 

v Krátké ulici 
S 

Opatření 3.2.2. 
Obnovení doskočiště u Střední školy a základní školy 

Klášterec nad Ohří v Petlérské ulici 
S 

Opatření 3.2.3. 
Obnovení krátké běžecké dráhy a doskočiště u hřiště 

v Topolové ulici 
S 

Cíl 3.3. 
Efektivní správa a optimalizace provozu sportovních zařízení 

včetně energetických úspor 

Opatření 3.3.1. 

Působení příspěvkové organizace Správa sportovních zařízení 

Klášterec nad Ohří – přechod sportovních areálů pod správu 

organizace 

S 

Opatření 3.3.2. 
Využití fotovoltaického systému k energetickým úsporám 

na veřejných budovách sportovních areálů 
S 

Opatření 3.3.3. 
Zlepšit dostupnost sportovišť pro veřejné využití mimo rámec 

organizovaných a školních aktivit 
K(P) 

Cíl 3.4. 
Rozšiřování sítě cyklostezek a cyklotras ve městě a okolí, 

vč. doprovodné infrastruktury 

Opatření 3.4.1. Cyklostezka Dlouhá – Ciboušov S 

Opatření 3.4.2. Cyklostezka I.P. Verne S 

Opatření 3.4.3. Cyklostezka Podmileský potok S 

Opatření 3.4.4. Cyklostezka Šumná D 
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PRIORITA 4 PŘESAHOVÉ CÍLE 

Cílem je důraz na koordinaci, plánování a mezioborovou spolupráci, která je nezbytným 

předpokladem pro to, aby sport ve městě nebyl vnímán pouze jako volnočasová aktivita, 

ale jako plnohodnotná součást zdravé a fungující komunity. 

Cíl 4.1. Zachování činnosti Komise pro sport 

Opatření 4.1.1. 
Určení člena RM jako odpovědné osoby za agendu sportu, 

včetně vedení Komise pro sport jako jejího předsedy 
K 

Opatření 4.1.2. 

Členové komise pro sport – funkční napojení na základní školy 

či sportovní organizace, členem komise bude ideálně pedagog 

tělesné výchovy z každé základní školy 

K 

Cíl 4.2. Agenda sportu na městském úřadu 

Opatření 4.2.1. 
Nastavit jednotný systém správy, údržby, realizace 

(výstavby) sportovišť, vč. dětských hřišť 
S 

Cíl 4.3. Zajištění financování podpory rozvoje sportu 

Opatření 4.3.1. 

Zajištění objemu výdajů na provoz, obnovu a investice do 

oblasti sportu a tělovýchovy alespoň ve stávající výši 

celkového rozpočtu města (viz tabulka výdaje na tělovýchovu 

a sport) 

K(P) 

Opatření 4.3.2. 

Systémové sledování dotačních výzev (NSA, MŠMT, kraj, EU) 

a aktivní příprava projektů na rozvoj sportovní infrastruktury 

a činnosti 

K(P) 

Opatření 4.3.3. 
Zajistit růst finančních prostředků na podporu činnosti a 

projektů v oblasti sportu a volnočasových aktivit 
S 

Cíl 4.4. 
Prohlubování spolupráce aktérů v oblasti sportu 

a volnočasových aktivit 

Opatření 4.4.1. 

Posílení spolupráce s místními sportovními kluby, školami 

a neziskovými organizacemi při společných projektech a 

žádostech o podporu 

K(P) 
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Opatření 4.4.2. 

Navazování partnerství se soukromým sektorem (místní 

podnikatelé, sponzoři) pro spolufinancování sportovních akcí, 

vybavení a zajištění provozu sportovišť 

S 
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7 Závěr 

Koncepce rozvoje sportu města Klášterec nad Ohří představuje strategický rámec, 

který definuje dlouhodobé priority, cíle a opatření vedoucí k systematickému, 

koordinovanému a udržitelnému rozvoji sportovního prostředí ve městě. Dokument slouží 

jako podklad pro strategické rozhodování, plánování investic a koordinaci činností všech 

aktérů zapojených do oblasti sportu a volnočasových aktivit. 

Hlavním posláním koncepce je vytvářet podmínky, které zajistí, aby sport a pohybové 

aktivity byly dostupné, bezpečné a atraktivní pro všechny obyvatele bez ohledu na jejich 

věk, schopnosti či výkonnostní úroveň. Koncepce usiluje o zvyšování kvality života 

obyvatel, podporu zdravého životního stylu a posilování sociální soudržnosti místní 

komunity. 

Mezi klíčové cíle koncepce patří zejména průběžné navyšování finančních prostředků 

na podporu sportu a volnočasových aktivit, a to jak v oblasti pravidelné činnosti klubů 

a spolků, tak v oblasti investic do sportovní infrastruktury. Cílem je zajistit dlouhodobě 

stabilní a předvídatelné financování sportu. Dalším z cílů je sjednocení systému agendy 

sportu na městském úřadu, včetně jasného vymezení kompetencí, zodpovědnosti 

a procesů. Tato změna má zajistit efektivnější řízení oblasti sportu, transparentnost 

a jednotný postup vůči sportovním subjektům i veřejnosti. Nedílnou součástí efektivního 

využívání sportovišť je pak zavedení uceleného systému údržby a správy sportovišť 

s jasným určením odpovědností, standardů péče a dlouhodobého plánování rekonstrukcí. 

Cílem je zajistit optimální technický stav sportovišť a jejich bezpečné a efektivní využívání. 

Vedle těchto klíčových opatření se koncepce zaměřuje také na rozvoj sportovní 

infrastruktury, podporu sportovní činnosti dětí a mládeže, podporu činnosti sportovních 

klubů i neorganizované veřejnosti, rozvoj partnerství a aktivní vyhledávání externích 

finančních zdrojů, včetně dotačních titulů na regionální, národní i evropské úrovni. 

Úspěšná realizace této koncepce je podmíněna systematickou spoluprací města 

s místními sportovními organizacemi, školami, občanskou veřejností, státní správou 

i soukromým sektorem. Klíčová je také pravidelná evaluace plnění cílů a aktualizace 

koncepce s ohledem na měnící se potřeby obyvatel a rozvojové priority města. 

Sport hraje zásadní roli v oblasti podpory zdraví a kvality života obyvatel, přispívá 

k budování identity města a podporuje sociální soudržnost i mezilidské vztahy. Naplňování 

této koncepce umožní, aby sport tvořil pevný, udržitelný a dlouhodobě rozvíjený pilíř života 

v Klášterci nad Ohří. 
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